
Úřad městské části Praha 14 
Bratří Venclíků 1073/8 
198 21  Praha 9 
 
 

Zápis č. 2/2015 ze setkání pracovní skupiny komunitního plánování  
pro rodinu, děti a mládež 

 
 
Datum a čas: 10.6.2015 v 15:00 
Místo: Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo nám. 11/16, Praha 9 
 
Přítomni:  
Ing. Mgr. Marie Nováková - vedoucí pracovní skupiny, MC Klubíčko Ymka Praha 
Mgr. Lucie Pernicová - vedoucí a koordinátor MC Klubíčko Ymka Praha 
Mgr. Monika Hillebrandová - Praha 14 kulturní 
Mgr. Markéta Viehmannová – SKP Horní Počernice, azylový dům Horní Počernice 
PhDr. Romana Čepelák – ředitel SKP Horní Počernice 
Bc. Brabcová Karolína – Neposeda 
Bc. Jakub Vokurka - Neposeda 
Iveta Millerová – KC Chánov 
Mgr. Michal Lehečka – anthropictures, z.s. 
Mgr. Kateřina Vašíčková – Jahoda o. p. s. 
Mgr. Vlasta Vítková – HoSt – Home-Start ČR 
Ekaterina Batueva – Youth Included, z.s. 
Victoria Zheltysheva - Youth Included, z.s. 
František Bradáč, DiS. - koordinátor komunitního plánování, OSVZ Praha 14 
Bc. Romana Folprechtová - tajemnice pracovní skupiny, OSVZ Praha 14 
 
Program jednání 

- zahájení setkání 
- seznámení se zařízením Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 
- aktuální informace z MČ 
- Aktuální informace od zapojených poskytovatelů sociálních a návazných služeb 
- diskuse 
- závěr 

 
Zahájení setkání 
Úvodní sovo měla vedoucí pracovní skupiny paní Marie Nováková. Proběhlo vzájemné 
představení nových členů. Koordinátor komunitního plánování následně připomenul význam 
pracovní skupiny a jejích setkání, navrhl program a časový rámec. 
 
Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice 
Pan doktor Čepelák, ředitel Střediska seznámil pracovní skupinu s historií, principy fungování 
a cíli Střediska, dále s chodem Azylového domu. V rámci jeho prezentace proběhla také 
prohlídka prostor Střediska.  
Z důvodu nezařazení do krajské sítě sociálních služeb na rok 2016 bude ukončeno 
poskytování registrované sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 
 
 



Informace z MČ 
Koordinátor připomenul PS, že aktuální KPSS je platný do konce roku 2016. Cca od září 
2015 bude potřeba začít pracovat na jeho aktualizaci. Především bude nutné nastavit lokální 
síť sociálních a návazných služeb s uvedením kapacit jednotlivých druhů služeb na úrovni 
městské části. Možná je i varianta zpracování kapacitní sítě služeb dle poskytovatelů. 
Důležitým faktorem je především dostupnost služeb na území MČ Praha 14. 
Dále připomenul, že do konce července je možné čerpat dotace na jednoleté granty – 
v současné době zbývá 205 000,- Kč. 
Aktuálně je v orgánech Magistrátu hlavního města Prahy schvalována aktualizovaná krajská 
síť sociálních služeb na rok 2016. Někteří poskytovatelé, kteří byli v minulosti podporováni 
nebudou pravděpodobně do sítě zařazeni. Poskytovatelé služeb, které nejsou zařazeny do 
krajské sítě, nedosáhnou na dotace poskytované krajem a MPSV.  
MČ v současnosti připravuje výkaz financování a strategie v oblasti poskytování sociálních 
služeb. Koordinátor nabídl možnost zasílat návrhy konkrétních problémů v oblasti 
poskytování sociálních služeb, které by měl reflektovat Krajský střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb na roky 2016-2019. 
 
Aktuální informace od zapojených poskytovatelů sociálních a návazných služeb 
 

- Jednotliví členové PS představili své projekty a možnosti využití prázdninových 
programů 

- MC Klubíčko – pozvánka na podzimní oslavy 20 let Klubíčka. 
- Spolek Neposeda získal od MČ Praha 14 prostory na Jahodnici. Tyto prostory budou 

sloužit jako nízkoprahový klub a komunitní prostor pro místní obyvatele. Neposeda 
dále provozuje Centrum pro rodinu Zastávka v KD Kyje, službu „Cesta hrdiny“ pro 
klienty OSPOD. Organizace také spolupracuje s Plechárnou Černý Most 

- Jahoda, o.p.s. – pozvánka na akci Strawberry fields a informace o projektu Street 
Work and Fun 

- HoSt – je nestátní nezisková organizace poskytující pomoc rodinám ohroženým 
závažnou sociální situací. Posláním HoStu je podporovat celistvost rodiny (i neúplné 
rodiny), posilovat její vlastní kompetence a pomáhat vytvářet harmonické a podnětné 
prostředí pro vývoj dítěte tak, aby byla posléze schopna plnit své funkce bez pomoci. 

- Svou činnost představili také noví účastníci setkání - Anthropictures, z.s., Youth 
Included, z.s. a Komunitní centrum Chánov 

- Anthropictures je výzkumným pracovištěm, které realizuje aplikované sociální 
výzkumy za pomoci perspektivy sociální a kulturní antropologie. Na území MČ Praha 
14 realizuje tříčlenný tým tzv. lokální komunitní koordinaci jejíž výstupem jsou m.j. 
pravidelné průběžné zprávy 

- Youth Included je mládežnickou neziskovou organizací se sídlem v Praze vedenou 
týmem akademických pracovníků a odborníků na práci s mládeží, interkulturní 
spolupráci a podporu diverzity. Na MČ Praha 14 aktuálně začínají s realizací 
komunitních, sportovních a volnočasových aktivit a hledají partnery z neziskového 
sektoru 

- KC Chánov provozuje od roku 2013 klub pro rodiny s dětmi v lokalitě Broumarská 25 
(dříve pod názvem „Sociálně integrační aktivity v sociálně vyloučených komunitách 
na území Městské části Praha 14“). Aktuálně zvažují zahájení poskytování 
registrované služby NZDM v lokalitě Broumarská 25. 

 
Diskuse: 



Proběhla diskuse nad tématy komunitního plánu, možnostmi další mezioborové spolupráce a 
nabídkou dalších služeb.  
 
Závěr: 
Termín dalšího setkání PS byl dohodnut na 16. 9. 2015 v 15:30 hodin v Komunitním centru 
Černý Most, Broumarská 25, Praha 9. 

 
 
 
 
 
 
Zapsala  
Bc. Romana Folprechtová     Mgr. Ing. Mgr. Marie Nováková 
tajemnice pracovní skupiny     předsedkyně pracovní skupiny 
 


